
Riebiņu novads 
Teksts: Ilma Kamkovska, foto: Agnese Lapiņa, Ilga Rutka 

 

Iespaidi par Riebiņu novadu 

No Kuldīgas un Saldus izbraucām uz parlamentu jau 6. jūnija pēcpusdienā, nakšņojām Aglonas             

vidusskolas internātā. Man bija patiess prieks pabūt savā dzimtajā pusē Preiļos, Aglonā, kur tika              

aizvadīts tikai pirmais dzīves gads un reizi gadā Aglonas bazilikas svētkos augustā ar ģimeni tur               

atgriezos savā bērnībā un joprojām atgriežos, nu jau ar savu ģimeni. 

 

Prieks, ka Latvijas lauku parlamenta organizētāji bija parūpējušies arī par atpūtas brīžiem šajās divās              

darba pilnās parlamenta dienās. Bija tā laime iepazīt līdz šim neiepazīto Riebiņu novadu. 

 

Pēc saulainās parlamenta darba dienas un grupu darba Riebiņu kultūras namā (1. un 2. attēls)               

vakarpusē laika apstākļi mūs īpaši nelutināja. Neskatoties uz to, atpūta Riebiņu novadā izdevās.             

Iepazinām Riebiņu muižu un parku. Muižas vizuālais tēls bija tāds kāds nu bija, bet prieks, ka ir                 

nomainīts jumts, lai ēka pilnībā netiktu sagrauta vēl vismaz pārdesmit gadu. Jo uzskatu, ka mums               

latviešiem ir jābūt lepniem ar šādām kultūrvēsturiskām vietām un tās īpaši jāsaudzē un jākopj. Kaut               

arī lija lietus, ar lielu interesi gida pavadībā devāmies pastaigā pa parku līdz estrādei. Prieks, ka                

cilvēki darbojas un iekopj tik skaistas vietas. 

1.attēls. Darba grupa Riebiņu kultūras namā 2.attēls. Riebiņu kultūras nams 

Tālāk devāmies uz turpat tuvumā esošo šķirnes zirgu audzētavu ‘’Trīs Vītolu staļļi’’. Līdz šim nebiju               

bijusi nevienā zirgu audzētavā. Bet ieejot stallī bija jūtama īpaša aura. Zirgi jau izsenis ir               



majestātiskuma un cēluma simbols. Katrs no viņiem tik skaists, cēls un īpašs. Bija interesanti vērot kā                

zirgi jūt cilvēkus, biju par to daudz dzirdējusi, bet ne reizi pati redzējusi. 

 

Kā pagasta pārvaldē strādājošai bija interesanti apskatīt Kastīrē kā zem viena jumta ir iespējams              

dzīvot gan pašvaldībai, gan bibliotēkai, gan bērniem. Radās priekšstats par draudzīgu un saliedētu             

kopienu. 

Paldies par iespēju apskatīt Rušonas sabiedrisko centru – kultūras namu. Mazs mazītiņš, bet tik              

omulīgs! 

Nakšņojām viesu mājā ‘’Ēdene’’. Pirts apmeklējums un pelde ezerā pēc vakariņām vēl vairāk             

saliedēja kolektīvu un deva iespēju vienam otru vairāk iepazīt. Paldies saimniecei, kura no rīta devās               

izbraukumā un sarūpēja mums Latgalē sietu mājas sieru līdzi ņemšanai. Paldies par viesmīlīgu             

uzņemšanu. 

 

Strādājot par kultūras darba organizatori ikviena paviesošanās citā kultūras namā un vēsturiskā            

objektā ir man patiess prieka mirklis. 

 

Savukārt kā aktīvam biedrības ‘’Gaismas pusē’’ biedram tik tiešām bija svarīgas šīs parlamenta divas              

dienas, lai apjaustu, ka Latvijā ir patiesi daudz cilvēki, kuri aktīvi, čakli, darba sparīgi, nepagurdami               

strādā un dzīvo. 

Paldies Latvijas lauku kopienu parlamenta organizatoriem un darba grupai par iespēju būt kopā! 

 

 


